

چهارشنبه 11 دی 1387 / 3 محرم سال 1430 / 31 دسامبر 2008

20 سال پیش درچنین روزی - 11 دی ماه 1367 هجری شمسی : حضرت امام خمینی بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران پیام مهم و تاریخی خود را خطاب به گورباچف صدر هیئت رئیسه شوروی سابق صادر فرمودند. حضرت امام در بخشی از پیام خویش چنین فرمودند: « برای همه روشن است که از این پس کمونیسم را باید در موزه‌های تاریخ سیاسی جهان جستجو کرد چرا که مارکسیسم جوابگوی هیچ نیازی از نیازهای واقعی انسان نیست، چراکه مکتبی است مادی و یا مادیت نمی‌توان بشریت را از بحران عدم اعتقاد به معنویت که اساسی‌ترین درد جامعه بشری در غرب و شرق است به در آورد...». شایان ذکر است که پیام امام خمینی از طریق هیئتی بریاست آیت الله جوادی آملی در روز 13 دی ماه به گورباچف ابلاغ شد و نماینده ویژه میخائیل گورباچف، از هیأت ایرانی در فرودگاه مسکو استقبال کرد.

16 سال پیش درچنین روزی - 11 دی ماه سال 1371 هجری شمسی : گلشن کردستانی شاعر معاصر ایرانی بدود حیات گفت او از کودکی به شعر و شاعری علاقه داشت از این رو پس از تحصیلات متوسطه و عالی در کنار تدریس در شهرهای مختلف به سرودن شعر پرداخت استاد گلشن کردستانی هشت سال آخر عمرش در مقام کارشناس و مسئول برنامه ریزی زبان و ادب فارسی در دفتر تحقیقات و برنامه ریزی درسی به خدمت مشغول بود او از سال 1356 در کنار دیگر فعالینهای خود به تقریر دفتر شعرهایش، و همچنین تحقیق و مطالعه کتابهای ادبی و تاریخی پرداخت دو مجموعه شعر « تندر و گلیانگ» از آثار گلشن کردستانی بشمار می روند.

1369 سال پیش درچنین روزی - سوم محرم الحرام سال 61 هجری قمری: «عمر بن سعد ابن ابی وقاص» همراه 4000 سرباز به نینوا رسید تا با امام حسین (ع) وارد جنگ شود. ابن زیاد ابتدا به او وعده حکومت ری را داد اما چون از ورود امام به کوفه آگاه شد پیکری به جانب عمر سعد روانه کرد و به او دستور داد که نخست به کربلا رود و بعد از سرکوبی حضرت امام حسین (ع) روانه ری شود. عمر سعد ابتدا از این کار امتناع ورزید اما سرانجام به طرف کربلا روانه شد. بعد از ورود عمر سعد به کربلا حربه یزید ریاحی همراه سپاهش زیر نظر او قرار گرفتند. عمر بن سعد ابن ابی وقاص از این پس بطور مستقیم رودر روی امام حسین (ع) سرور شهیدان ایستاد تا بتواند به حکومتی دست یابد اما تنها آتش دوزخ را برای خود مهیا ساخت.

601 سال پیش درچنین روزی - سوم محرم الحرام سال 829 هجری قمری: «ابن خلوف» ادیب، کاتب و شاعر مالکی مذهب دنیا آمد. او دردوران کودکی با پدرش عازم سفرمکه و سپس بیت المقدس شد و در جوانی به قاهره رفت. این مسافرتها آغاز و پایان تحصیلاتش بود. از ابن خلوف دیوان اشعاری باقیست که بیشتر ابیاتش در مدح و ثنای حضرت رسول اکرم (ص) است.